292. Ianum, et Plodium, seu Villa Iani, et Plodii dicuntur esse in Lagarino Vicariatu Murii a Iacobo Pandino in *Extractu Iuris* pag. 119, edit. 1694. Ab alio nullo eas hactenus audivi recensias.

293. Volanum, et Brentonicum, de quibus supra, memorantur a Wolfgango Latio Viennensi Lib. 6 de Republica romana, pag. 222 ubi ait, *quod Comites a Taur* ab Athesi flumine usque in Vindeliciam rerum potiti fuerint, quodque unus ex illis *Evin Comes Tridentinus usque in Bavariam agros possidebat, ad Athesim quidem Castra Brentonicum, Appianum, Anagnis, Maletum, Tesanam, Volennes, quas nostra aetas*

¹³⁰ In Clerologio Tridentino an. 1789 et 1793 verbo *Ala* est *Curatus Vadi Casarii*, sub parochia Alae. Sun parochia vero Avii ulla est mentio *Vadi*. Pariter in Clerologio trid. an. 1803 verbo *Ala* est *curatus Vadi, et Primissarius Vadi*. Verbo autem Avium nulla occurrit *Vadi* mentio.

arces appellat, Brandais, Hohenheppen, Engelar, Malsyr, Vuelasi etc. Haec retulisse satis.

294. Roboretum. Anno 1682 *Civitas Roboretana* petiit a summo Pontifice facultatem habendi religiosos Scholarum Piarum ad pueros instituendos, prout constat ex literis ad episcopum Tridentinum datis pro eadem facultate a Carolo Ioanne de Iesu praeposito generali Romae die 18 iulii, et a Ludovico de Sancto Luca Provinciali Nicolspurgi, Sed petitio vana fuit.

295. Castrum Novum. Anno 1412 floruerunt Martinus capitaneus Castrinovi Vallis Lagarinae, ac Simon f.q. ser Bartholomaei Maxani de Nogaredo plebis Lagari, Vicarius in iurisdictione Castrinovi.

296. Nogaretum, de quo supra num. 140. Addo, quod exstat *Nogaredo* inter Goritiam, et Utinum, sic dictum in libello Tridenti edito an. 1777 sub titulo: *Poste e viaggi, ossia Il viaggiatore guidato per tutte le parti del mondo* pag. 36. Ibi pariter inter Clodiam, et Ravennam occurrunt *Volano*, e *Magnavacca*.

297. Pirum, de quo supra num. 152. Beyerlinckius recenset Ordinem equestrem s. Iuliani de Piro, in Portugallia an. 1156 institutum, qui postea dictus est de Alcantara.

298. Aldenensis Lacus hoc habet singulare admodum, quod piscem persicum gignit.

299. Crista. Gerardus episcopus Tridentinus, sicuti Comes, Dux, et Marchio del 15 martii 1225 sub datum in Stenego, concessit facultatem aedificandi *Castrum unum in quoddam Dosso, sive monticello, qui appellatur Cresta, iacente in Plebatu Garduni*, domino Aldrigeto f.q. Nicolai de Garduno, et eius fratri domino Zordano, huiusque uxori dominae Ritiae f.q. domini Nicolai de Garduno. Videsis supra 44.